18. Sentence pronounced by the Sub-dean of York in a question

between the Abbey of Jedburgh and the Bishop elect of St. Andrews
as to the church of Aberlemno, 16th December 1239.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit,

Johannes Romanus sub-decanus Eboracensis, salutem in Domino.
Literas domine pape in hec verba recepi :—Gregorius episcopus, seruus
senioi'um Dei, dilecto filio magistro Johanni Romano sub-decano
Eboracensi, salutem et apostolicam beuedictionem. In ill ins prouisione

qui ecelesie potest fructuosus existere mandatum debet prelatus

apostolicum preuenire, quia id maxime in ecelesie lucrum conuertitur
quod ei tribuit per quern suis patenter necessitatibus subueuitur, quin
pocius quod vni diguo concedimus multorum vtilitatem absque dubio
procuramus ; Hinc est quod cum dilectus filius, Magister Johannes
de ciuitate Antina, scriptor noster, sue probitatis intuitu nobis acceptus
existat et ecelesie de Jeddewrde ordinis Sancti Augustini Gla[s]guensis
diocesis fructuosa exhibere possit obsequia, utpote qui propter accepta
seruicia que ecelesie Romane temporibus longis exhibuit sibi merito
fauorem sedis apostolice comparauit ; nos attendentes quod digne illi a
quo seruicia grata recepimus manum prouisionis munificam exhibemus;
dilectos filios, Abbatem et conuentum eiusdem ecelesie de Jeddewrde
rogandos, duximus attentius et hortandos nostris sibi dautes litteris in
maudatis, ut eidem scriptori ob reuerenciam apostolice sedis et nostram
in aliquo ecclesiastico beneticio competenti quod consueuerit clericis

secularibus assignari, si uacat ad presens uel quam cito uacare contigerit,

non obstante si eis super alterius prouisione direximus scripta nostra
prouidere procurent, exhibentes sibi interim centum solidorum sterling-

orum annuam pensiouem ; ita quod exiude deuocionera ipsorum merito
commendemus. Quo circa discretioni tue per apostolica mandamus
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o^lT*RATm«m^E
<iu^ti^us si dicti Abbas et conuentus mandatum nostrum neglexerint

ASD KiNGHOKN. adioiplere, tu eos ad solucionem pensionis ipsius sublato appellacionis

impedimento compellens mandatum apostolicum quoad prouisionem
beneficii nichilominus exequaris, contradictores per censuram cccle-

siasticam, appellacione postposita, compescendo, non obstantibus

constitutione de duabus dietis edita in concilio general! et indulgencia
qua prelatus regni Scocie a sede apostolica est indultum ne per litteras

apostolicas extra regnum ipsum ualeant conueniri ; nos enim ex nunc
decernimus irritum et inane siquid contra mandatum nostrum contigerit